

Białogard, dnia 6 marca 2024 r.

BR.0003.16.2024.AKA

**Pan
Andrzej Siwek
Radny Rady Powiatu w Białogardzie
w/m**

Dotyczy: pisma Urzędu Miasta Białogard znak OŚ.6236.1.2024 z dnia 15.02.2024 r. w sprawie działek powiatowych nr 141/1, 141/5 i 141/8 obr. 012 miasta Białogard

Odpowiadając na Pana zapytanie dotyczące składowania odpadów na działkach gruntu nr 141/1, 141/5 i 141/8 położonych w obrębie ewidencyjnym 012 miasta Białogard, a stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego informuję, że:

Ad.1. Ostateczny termin uporządkowania w/w nieruchomości jest trudny do jednoznacznego określenia. Dopełnimy wszelkich starań, aby wszystkie prace zostały zakończone do końca IV kwartału 2024 r. Ponadto przypomnę, iż czynności zmierzające do uporządkowania niniejszego terenu zostały podjęte już w 2023 roku.

Po przeprowadzeniu oględzinach niniejszego terenu stwierdzono, że nie są to odpady, których wytwórcą jest Powiat Białogardzki, są to odpady pochodzące zarówno z gospodarstw domowych jak i firm prowadzących działalność gospodarczą, znajdują się tam plastikowe i szklane butelki, części sprzętu gospodarstwa domowego (obudowy chłodziarek, tylne części telewizorów kineskopowych), materiały z prowadzonych prac budowlanych, różnego rodzaju kable, opony i części samochodowe, a także pozostałości drobnego sprzętu komputerowego (dyskiety, płyty, kasy). Przypuszczać można, że śmieci te, od kilku lat, podrzucane były przez mieszkańców okolicznych miejscowości.

Należy zaznaczyć, że teren ten jest teren dość specyficznym, niebezpiecznym, który kiedyś był terenem zamkniętym, użytkowanym przez wojsko, a na którym obecnie znajdują się pozostałości po byłych bunkrach wojskowych, składach amunicji. Wśród występujących tam licznie śmieci, mogą również znajdować się niewybuchy, niewypały będące pozostałością po stacjonujących tam wojskach. Świadczy o tym sytuacja, która miała miejsce w ostatnim czasie, jeden z właścicieli działki, na której zlokalizowane są bunkry, podczas prac porządkowych znalazł dwa niewybuchy, jeden na swojej działce, a drugi na działce stanowiącej własność Powiatu Białogardzkiego. O zdarzeniu tym niezwłocznie zostały powiadomione odpowiednie służby, niewybuchy zostały zabezpieczone, a następnie zabrane i zutylizowane.

Biorąc pod uwagę specyfikę niniejszego terenu, rodzaj występujących tam nieczystości oraz możliwości znalezienia niewypałów i niewybuchów, termin jaki został narzucony przez Urząd Miasta Białogard w piśmie, jest terminem zdecydowanie zbyt krótkim, bowiem całe przedsięwzięcie musi być przeprowadzone ze szczególną ostrożnością i w taki sposób, aby nikt nie został pokrzywdzony i narażony na niepotrzebną utratę zdrowia lub życia. Aby dokonać usunięcia zalegających odpadów, w pierwszej kolejności należy sprawdzić teren pod względem występowania tam materiałów grożących wybuchem i oczyścić go z nich. Czynności te mogą przeprowadzić osoby posiadające odpowiednie uprawnienia. Dopiero potem można przystąpić do oczyszczania nieruchomości z odpadów.

W chwili obecnej, Powiat Białogardzki, prowadzi procedurę mającą na celu wycenę poszczególnych etapów niniejszego przedsięwzięcia, zabezpieczenia odpowiednich środków w ramach bieżącego budżetu, a następnie wyłonienie wykonawców, którzy zajmą się oczyszczaniem terenu z ewentualnych niewypałów, niewybuchów i ich utylizacją oraz posprzątaniami terenu z zalegających tam śmieci.

Ad.2. Proszę o doprecyzowanie pytania, co Pan rozumie pod pojęciem „kontroli nieruchomości w latach 2014-2018 i 2018-2024”.

Ad.3. Struktura organizacyjna funkcjonowania Powiatu Białogardzkiego jest ogólnodostępna na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Białogardzie - <https://bip.powiat-bialogard.pl/bip/starostwo-powiatowe-w-bialogardzie/struktura-organizacyjna>

Ad.4. W ostatnim czasie ujawniono nielegalne pozyskanie drewna z działek leśnych stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego. Sprawa została zgłoszona do organów ścigania.

Otrzymują:

- 1) Adresat,
- 2) Biuro Rady w/m,
- 3) A.a.

STAROSTA

mgr Piotr Pakuszto

Sporządził:

Ewelina Szulakiewicz – naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami tel. 94-312-09-40

Zatwierdził:

NACZELNIK

Wydział Gospodarki Nieruchomościami

mgr Ewelina Szulakiewicz
(podpis kierownika komórki organizacyjnej)